
در خواست ائتلاف »النصر« از دولت بغداد
برای تجهیز عراق به سامانه پیشرفته دفاع هوایی

ائتــلاف »النصر« عراق در واکنــش به حملات اخیر 
از دولت  پایگاه های حشد الشعبی،  به  رژِیم صهیونیستی 
بغداد خواست برای خرید سامانه پیشرفته دفاع هوایی و 

تجهیزعراق به این سامانه ، فورا اقدام کند.
»فلاح الخفاجی« نماینده ائتلاف النصر در پارلمان عراق، از 
»عادل عبدالمهدی« نخســت وزیر این کشور خواست که برای 
خرید سامانه پیشرفته دفاع هوایی، به سه کشور روسیه، چین و 

کره شمالی هیئت اعزام کند.

به گــزارش خبرگزاری مهر ، وی افزود: پــس از رویگردانی 
آمریــکا در حمایت عراق مقابــل داعش در ســال ۲۰۱۴ و به 
خاطرحملات خارجی ماه گذشــته به مواضــع نیروهای عراقی، 
نخست وزیر باید توافق اســتراتژیک با آمریکا را لغو کند. ائتلاف 

النصر در پارلمان ۴3 کرسی دارد.
الخفاجی گفت: عدم توانایی کمیته های تحقیق در مشخص 
کردن طرفی که عراق را مورد هدف قرار داده، یا تشخیص مراکزی 

که هواپیماها از آنها برخاسته اند، بسیار شرم آور است.
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ماه محرم از راه رسید
 فشارها علیه شیعیان نیجریه و کشمیر شروع شد

سرویس خارجی-
در حالی که ماه محرم فرارسیده است، خبرهایی 
 از اعمال فشــار و محدودیت بر عــزاداران اباعبدالله
)علیه السلام( در نیجریه و کشمیر هند به گوش می رسد 

که شیعیان را نگران کرده است.
شــیعیان نیجریه که سال هاســت تحت فشار و سرکوب 
شــدید قرار دارند، در حال حاضر از سرنوشت رهبرشان شیخ 
ابراهیم زکزاکی بی خبرند. شیعیان کشمیر هند هم افزون بر 

شرایط دشوار زندگی در سال های اخیر، حالا به زندگی تحت 
حکومت نظامی شدید و قطع ارتباط با خارج محکوم اند. بازرس 
کل پلیس نیجریه ابتدای این هفته با صدور بخشنامه ای دستور 
داده که در آســتانه برگزاری مراسم ماه محرم، با کلیه مراکز 
مذهبی در سراسر نیجریه برخورد و عزاداران را دستگیر کنند. 
خبرها از کشمیر هند نیز حاکی از ممنوعیت عزاداری در برخی 
مناطق این ایالت و ممنوعیت کامل عزاداری در روز عاشــورا 

توسط دولت هند است. 

گزارش وال استریت ژورنال 
درباره پشت پرده عزل و نصب های جدید در عربستان

روزنامه آمریکایی دلیل عزل و نصب های جدید در دولت سعودی 
و تنزل جایگاه وزیر نفت این کشور را شکست برنامه های وی برای 

جذب سرمایه گذاری خارجی اعلام کرد.
»محمد بن ســلمان«، ولیعهد سعودی که می گفت در چارچوب سند 
چشــم انداز ۲۰3۰ عربستان را به سوی توسعه پیش می برد و اقتصاد این 
کشور را از وابستگی کامل به نفت نجات می دهد، نه تنها موفق به این کار 
نشده بلکه بسیاری از سرمایه گذران خارجی را نیز از عربستان فراری داده 
است. در واقع اقدامات سرکوبگرانه »بن سلمان« مانند قتل خاشقجی و یا 
دستگیری فعالان مدنی در کنار راه اندازی جنگ با انقلابیون یمن که حالا 
قدرتمند هم شده اند، باعث نا امنی اقتصادی برای عربستان نیز شده است. 
به همین دلیل شــاه سعودی سعی دارد تا با تغییراتی در ساختار دولت به 

نوعی جلوی خروج سرمایه گذران خارجی را بگیرد.
به گزارش فارس، شــاه سعودی شامگاه روز جمعه در دستوری دست 
به عزل و نصب های جدید در شــاکله حکومت زد که بارزترین آن تشکیل 
وزارت جدیــدی به نام »وزارت صنایــع« بود. پیش از این وزارت صنایع و 
انرژی در یک وزارتخانه تجمیع شده بود و »خالد الفالح« نیز مسئولیت آن 

را به تنهایی بر عهده داشت.
حالا روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« در این باره نوشته، با این 
تصمیم نقش و جایگاه خالد الفالح به عنوان فردی که سکاندار تغییر و تحول 
در اقتصاد سعودی و کاهش وابستگی به نفت را بر عهده داشت کاهش یافته 
اســت. برخی مسئولان سعودی به این روزنامه گفته اند دلیل تنزل جایگاه 
وی به علت شکســت در پیشــبرد برنامه های توسعه و اصلاح است. با این 
حال، »خالــد الفالح« همچنان وزیر انرژی باقی می ماند؛ اما وزارت صنایع 
ابعاد و مسئولیت های گسترده تری را بر عهده دارد و دولت سعودی »بندر 
بن ابراهیم الخریف« از بزرگترین مسئولان اجرایی هولدینگ »الخریف« را 

برای وزارت صنایع برگزیده است.
کاراکاس خبر داد

تحرکات نظامی در کلمبیا
برای حمله به ونزوئلا

مقامات ونزوئلا می گویند شــواهدی دارند که نشان می دهد 
اردوگاه آموزش شبه نظامیان در کلمبیا در حال فعالیت است و هدف 

آن طراحی حملات برای تضعیف دولت »نیکلاس مادورو« است.
روابط ونزوئلا با کلمبیا چندین ســالی است با چالش مواجه است و 
دلیل آن استقرار چندین پایگاه نظامی آمریکا در خاک کلمبیا است که 
کاراکاس آن را تهدیدی برای خود می داند.از سوی دیگر دولت کلمبیا بعد 
از شکست کودتای غربگرایان در ونزوئلا به پایگاه اصلی مخالفین مادورو 
تبدیل شد. »خرخه رودریگز« وزیر ارتباطات ونزوئلا روز شنبه در برنامه 
تلویزیونی، »ایوان دوکه« رئیس جمهور کلمبیا را متهم کرد هیچگونه اقدامی 
برای متوقف کردن فعالیت های این اردوگاه ها انجام نمی دهد. رودریگز به 
تصاویر ماهواره ای استناد کرد که نشان می داد سه اردوگاه آموزش شبه 

نظامیان در مرز با کلمبیا وجود دارد.
وزیر ارتباطات ونزوئلا که ســخنگوی دولت این کشــور نیز هست 
همچنین به خنثی شدن یک طرح تروریستی اشاره کرد که طی آن افراد 
مسلح قصد داشتند با مواد منفجره دو واحد نیروی ویژه پلیس ونزوئلا در 
کاراکاس را مورد هدف قرار دهند. مادورو رئیس جمهور این کشور نیز در 
واکنش به این گزارش ها گفت که کلمبیا تهدید نظامی جدی علیه ونزوئلا 
به شمار می آید و این موضوع نه به دلیل اظهارات خصمانه رئیس جمهور این 
کشور که به دلیل حمایت نظامی است که آمریکا از کلمبیا انجام می دهد.

»دِلســی رودریگز« معاون رئیس جمهور ونزوئلا هم دیروز در پیامی 
توییتری اعلام کرد: »ونزوئلا شواهدی قاطع درباره حفاظت و حمایت ایوان 
دوکو )رئیس جمهور کلمبیا( از گروه های تروریستی، آموزش و تسلیح آنها 
در کلمبیا به منظور حمله به نظم قانون اساسی ما را به سازمان ملل ارائه 
خواهد کرد؛ اقداماتی که نقض قطعنامه ۱3۷3 شــورای امنیت سازمان 
ملل اســت«. قطعنامه ۱3۷3 شورای امنیت ســازمان ملل که در ۲۸ 
سپتامبر ۲۰۰۱ )ششم مهرماه ۱3۸۰( تصویب شد، سندی بین المللی 
درباره تهدید صلح و امنیت بین المللی ناشی از اقدامات تروریستی است. 
این قطعنامه با رأی مثبت همه اعضای شــوری امنیت )دائم و غیردائم( 

تصویب شد.

بمباران مواضع جبهه النصره توسط آمریکا؛ 
آیا تاریخ مصرف این گروه تروریستی تمام شده است؟

پس از آنکه رئیس جمهور ترکیه به همتای روس خود وعده داد 
تروریست های »تحریرالشام« را از استان »ادلب« سوریه بر می چیند، 
جنگنده های آمریکایی با بمباران محل نشســت سری این گروه 

تروریستی، 40 نفر از جمله سرکرده تحریر الشام را کشتند.
سرهنگ »ارل براون« رئیس ستاد فرماندهی مرکزی عملیات نیروهای 
ائتلاف آمریکایی طی بیانیــه ای اعلام کرد، جنگنده های ائتلاف رهبران 
»القاعده« که تهدیدی علیه شــهروندان آمریکایی و متحدان این کشور 
هستند، را هدف قرار دادند. به گفته این فرمانده آمریکایی، در حمله مذکور 
بیش از ۴۰ تروریست کشته شدند. خبرهای تأیید نشده ای نیزاز کشته شدن 
»ابومحمد الجولانی« سرکرده گروه تروریستی تحریرالشام حکایت می کنند.
در همیــن ارتباط، »رامی عبدالرحمان« رئیس دیدبان حقوق بشــر 
 ســوریه گفت که آمریکا در این حمله، »جلســه ای را که توسط رهبران 
»حراس الدین« ،   »انصار التوحید« و ســایر گروه های متحد در داخل یک 

اردوگاه آموزشی برگزار شده بود«، هدف قرار داد.
گفتنی است گروه های تروریســتی حراس الدین و انصار التوحید هر 
دو در منطقه ادلب فعالیت می کنند و جزو اعضای اتاق عملیات مشترک 
ســابق القاعده در سوریه هستند. این اتاق اکنون تحت نظر تحریرالشام 

اداره می شود.
به اعتقاد برخی از کارشناسان، حمله به مقر تروریست ها در ادلب را 
باید تلاش واشنگتن برای حفظ چرخه بحران در سوریه قلمداد کرد. این 
بحران با پیشروی های اخیر ارتش سوریه در ادلب، به مخاطره افتاده بود. 
فرماندهی ارتش سوریه پیش از این اعلام کرده بود که با آتش بس در 
منطقه »کاهش تنش« استان ادلب موافق است ، به شرطی که گروه های 
تروریستی مورد حمایت ترکیه آن را نقض نکنند. اما نقض آتش بس توسط 
تروریســت ها، باعث شده بود که ارتش سوریه حملات علیه تروریست ها 

را آغاز کند.
بنابراین، با توجه به اینکه تروریست ها از ترکیه حرف شنوی نداشته اند، 
آنکارا و واشنگتن به این نتیجه رسیده اند که به تروریست های گروه ائتلافی 
تحریر الشــام که »جبهه النصره« بخشی از آن است، ضرب شست نشان 

بدهند.
البته، ناگفته نماند که دیروز وزارت دفاع روسیه اعلام کرد ، در حمله 
هوایی آمریکا ، مناطق مسکونی هدف قرار گرفته و مردم عادی کشته شده اند. 
بر اساس اطلاعات وزارت دفاع روسیه، آمریکا ساعت ۱5 )به وقت محلی( 
دیروز دو منطقه مسکونی در استان ادلب را بمباران کرد که قربانیان زیادی 

برجای گذاشته و میزان تخریب زیرساخت ها نیز بسیار گسترده است.

زندانیان در آمریکا چرا خودکشی می کنند؟
واشنگتن پست پاسخ می دهد

سرویس خارجی- 
واشنگتن پست به بهانه خودکشی مشکوک »جفری اپستین«، 
زندانی نزدیک به ترامپ، به افزایش آمار خودکشی ها در زندان های 
آمریکا پرداخته و نشان داده که وضعیت بد و کمبود نیرو به افزایش 

این آمار منجر شده است.
روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« نوشته از زمان روی کار آمدن دولت 
»دونالد ترامپ« و به دنبال تعدیل 5 هزارو ۱56 نفر از نیروی زندان ها به دستور 
او، همچنین توقف استخدام و کاهش بودجه زندان ها، زندان های آمریکا ۱۴ 
درصد کوچک شده اند و در عین حال میزان خودکشی ها در این زندان ها نیز 
افزایش یافته است. طبق این گزارش، میزان خودکشی در زندان های آمریکا 
با افزایش پســت های خالی کارکنان در سال ۲۰۱۸ در حال افزایش است. 
سناتور »ریچارد دوربین«، عضو دموکرات سنا، در این باره به واشنگتن پست 
گفته این خودکشی ها با توجه به اوضاع ۱۲۲ زندان آمریکا قابل پیش بینی بود.

در بخش دیگری از این گزارش می خوانیم: »میزان خودکشــی در سال 
۲۰۱6 از ۱/۸ نفــر در میان ۱۰۰ هزار زندانی به ۷/۱۴ نفر در ســال ۲۰۱۸ 
افزایش یافته اســت. در این مدت زمان 66 زندانی خودکشی کرده اند. پس 
از خودکشی اپستین در این ماه، دو نفر دیگر نیز خودکشی کردند.« سناتور 
آمریکایی این را هم گفته که کمبود نیرو در زندان های آمریکا موجب شده 
زندانیان جسورتر شوند و قوانین بیشتری را زیر پا بگذارند و در نتیجه تعداد 
بیشــتری به سلول های انفرادی منتقل شوند. انزوای زندانیان در سلول های 
انفرادی موجب می شــود مشکلات سلامت روان آنها تشدید شود و در این 

سلول ها هم سلولی ندارند تا مانع خودکشی شان شوند. 

هفت تیرکشی مجدد در تگزاس
حامی ترامپ 5 نفر را کشت 21 نفر را زخمی کرد

سرویس خارجی-
در جنایتی دیگر در ایالت تگزاس آمریکا، فردی سفید پوست که 
گمان می رود از حامیان نژادپرست ترامپ باشد 5 نفر را کشت و 21 

نفر را زخمی کرد.
آمریکا رسما به جولانگاه نژادپرستان هفت تیر کش تبدیل شده و اخبار 
مربوط به تیراندازی ها و کشت و کشتارها در گوشه و کنار این کشور به یک 
موضوع کاملا عادی تبدیل شده است. بر اساس گزارش مرکز آمار این کشور، 
خشونت های مسلحانه از ابتدای سال جاری تا کنون، 3۲ هزار و ۸5۰ مورد 
به شکل تیراندازی بوده که در نتیجه آنها ۸ هزار و 656 نفر کشته و ۱۷ هزار 
و ۱6۸ نفر زخمی شده اند.  3۸6 تن از قربانیان )کشته یا زخمی( این حوادث 
کودکان زیر ۱۱ سال و ۱۷۸۸ نفر نوجوانان کمتر از ۱۷ سال هستند. بر اساس 
گزارش »نیویورک تایمز« طی سال جاری میلادی تاکنون دستکم 3۸ مورد 
تیراندازی با تلفات سه نفر یا بیشتر اتفاق افتاده و به استناد آمار، 5۱ نفر در 
تیراندازی های جمعی همین یک ماه گذشته آمریکا کشته شده اند که بیشتر 
این تیراندازی ها نیز در ایالت تگزاس روی داده اســت. آزادی خرید و فروش 
اسلحه همراه با میدان داری یک رئیس جمهور نژاد پرست که هر یک روز در 
میان علیه مهاجران رنگین پوست و حتی مقامات سیاه پوست توئیت می کند 
و با رکیک ترین الفاظ از آنها می خواهد که آمریکا را ترک کنند این وضعیت 

اسفبار را به گفته رسانه های آمریکایی تشدید کرده است.
جنایتی دیگر

منابع محلی بامداد یکشنبه )به وقت تهران( از وقوع تیراندازی در دو شهر 
»میدلند« و »اودِسا« در ایالت تگزاس آمریکا خبر دادند. به نوشته رسانه های 
آمریکایی، فرد مســلحی در دو شهر ایالت تگزاس به سمت مردم تیراندازی 
کرده و 5نفر را کشــته و ۲۱ نفر را زخمی کرده است. پلیس آمریکا در ابتدا 
گمان می کرد این حملات هماهنگ شــده بوده و حداقل دو تیرانداز در این 
واقعه حضور دارند اما بعد از آغاز عملیات تعقیب وگریز برای بازداشت مظنونان، 

مشخص شد فقط یک ضارب در این ماجرا حضور داشته است.
این فرد مسلح که در حال رانندگی در جاده مواصلاتی شهر میدلند به اودسا 
بود، به روی دیگر خودروها آتش گشوده و همزمان به مسیر خود ادامه می داد. 
وی حتی به موانع جاده ای پلیس نیز برخورد کرده و سه افسر آمریکایی را نیز 
مجروح کرد. پلیس می گوید تیرانداز یک مرد سفیدپوست سی و چند ساله 
است که برای پلیس شناخته شده است اما هویت او تا بررسی های پزشکی 
قانونی علنی نخواهد شد. به گفته پلیس وی در جریان تعقیب و گریز کشته شد.
دونالد ترامپ، رئیس جمهــوری آمریکا خیلی زود به این واقعه واکنش 
نشان داد و در توییتر نوشت که از طریق دادستان کل در جریان جزییات این 
تیراندازی قرار گرفته اســت. جو بایدن، معاون سابق رئیس جمهوری آمریکا 
نیز به این جنایت این طور واکنش نشان داد: »دل شکسته، رنجور و عصبانی ام. 
هفته ها پس از فاجعه وحشــتناک در ال پاســو، جمع دیگری در تگزاس با 
خشونت  اسلحه ترور شده اند. کافی است؛ ما باید به این اپیدمی خاتمه دهیم. 
من با آسیب دیدگان همدردی می کنم و از مجریان قانون که در شرایط خطر 
پاسخگو بودند، ممنونم«. کوری بوکر، سناتور نیوجرسی نیز گزارشی را یادآور 
شد که نشان می دهد یکی از مجروحان این حادثه، یک بچه ۱۷ ماهه است 
و وضعیت او پس از تیراندازی در هاله ابهام قرار دارد. این دومین تیراندازی 
مرگبار در تگزاس طی ماه جاری به شــمار می رود. سوم اوت)۱۲ مرداد( نیز 
 یک مرد مسلح در تیراندازی دسته جمعی موجب مرگ ۲۲ نفر و زخمی شدن
۲۴ نفر دیگر در شهر ال پاسو شده بود. او هم از طرفداران دو آتشه ترامپ است.

رزمندگان حــزب الله عصر دیروز در واکنش 
به حمله توپخانه ای ارتش رژِیم صهیونیســتی 
به خاک لبنان، خــودروی نظامی این رژِیم را با 
موشک منهدم کرده، شماری از سرنشینان آن، 
از جمله فرمانده بخش شمالی لشکر اسرائیل، را 

به هلاکت رساندند. 
به گزارش شــبکه »المنار«، جنبش حزب الله عصر 
دیروز با صدور بیانیه ای اعلام کرد: »ساعت ۱6:۱5 دقیقه 
عصر امروز، گروه شهیدان »حسن زبیب« و »یاسر ظاهر«، 
یک خودرو نظامی اسرائیلی را در مسیر پادگان »آویویم« 
هدف قرار دادند و در اثر این حمله، تمامی سرنشــینان 
آن کشته و یا زخمی شدند«. به دنبال انتشار این خبر، 
شبکه »العالم« به نقل از المنار گزارش داد که در حمله 
فوق فرمانده لشکر رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین 
 اشــغالی به هلاکت رســید.البته ، منابع صهیونیستی 
مدعی شــدند که در حمله فوق، چهار نظامی اسرائیلی 

زخمی شدند.
در پــی این اتفاقــات، دفتر »بنیامیــن نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیِم صهیونیستی، از فرماندهان این رژیِم 
خواســت در باره وقایع مرز های شــمالی ، با رســانه ها 

مصاحبه نکنند. 
عملیات دیروز حزب الله همچنین باعث شد که ارتش 

صهیونیستی گلوله باران جنوب لبنان را متوقف کند. 
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی هم با تأیید حمله 
رزمندگان حزب الله، اعلام کرد که در عملیات حزب الله، 
چندین موشــک ضد تانک به خودروهــا و پایگاه های 
اســرائیلی برخورد کرده و خساراتی بر جا گذاشته است. 
همچنین، به دنبال متشــنج شــدن اوضاع در شمال 
فلسطین اشغالی، فرودگاه »بن گوریون« تل آویو خواستار 
تغییر مسیر پرواز هواپیماهایی که به مقصد این فرودگاه 

در حرکت بودند، شد.
یک منبع لبنانی نیز به شــبکه »المیادین« گفت، 
هنگامی که نیروهای صهیونیستی برای انتقال مجروحان 
وارد عمل شدند، هر چند در تیررس نیروهای مقاومت قرار 
داشتند، اما نیروهای مقاومت اجازه انتقال زخمی ها را به 
صهیونیست ها دادند. او تأکید کرد که عملیات مقاومت 
در شرایطی انجام شد که صهیونیست ها در بالاترین سطح 

هوشیاری اطلاعاتی قرار داشته اند.
ساعتی پس از عملیات حزب الله شبکه ۱۱ تلویزیون 
رژیم صهیونیســتی اعلام کرد: اسرائیل تمایلی به ادامه 

تبادل آتش با حزب الله ندارد.
نصر الله: پاسخ به اسرائیل قطعی است

دبیــر کل حزب الله لبنان در واکنــش به پیام های 
تهدید آمیز و تطمیع کننده در مورد پاســخ مقاومت به 
رژیِم صهیونیستی، تاکید کرد که حمله به اسرائیل قطعی 
است ، ولی مقاومت می خواهد که اسرائیل همچنان سر 

در گم باقی بماند. 
»ســید حسن نصرالله« طی ســخنانی به مناسبت 
فرا رسیدن ماه محرم، به تهدیدات و وعده های حامیان 
صهیونیست ، واکنش نشان داد و تاکید کرد که پاسخ به 

تجاوزگری رژیم صهیونیستی قطعی است.
به گزارش ایســنا، دبیرکل حزب الله لبنان تصریح 
کرد: لبنان از یکشنبه گذشته تاکنون در مرحله جدید و 
اوضاع خاصی قرار گرفته و دشمن اسرائیلی نیز در حالت 

آماده باش به سر می برد.
بامداد یکشنبه سوم شهریورماه دو پهپاد انتحاری 

رژیم صهیونیســتی با هدف بمباران مواضع حزب الله، 
حریم هوایی لبنان را نقض و در ضاحیه بیروت سقوط 
کرده اند. در پی این اتفاق، ســید حسن نصرالله اعلام 
کرد که به این اقدام پاســخ خواهــد داد. این اظهارات 
نصرالله، باعث شد که هاله ای از ترس، سراسر فلسطین 
اشغالی را فرا بگیرد و حتی سران رژیِم صهیونیستی به 
دست و پا بیفتند، به طوری که کاخ سفید به نیابت از 
صهیونیست ها، به حزب الله لبنان پیام داد، در صورتی 
که به حمله دست نزند، آمریکا علیه حزب الله و لبنان 
تحریم های جدیدی اعمال نخواهد کرد. در این میان، 
حتی از نصرالله خواســته شــد که صرفا دست به یک 

واکنش صوری و نمایشی بزند!
اما آخرین اظهارات نصرالله ، آب پاکی را روی دست 
سران تل آویو و حامیانش ریخت و بر همگان مشخص 
شد که واکنش مقاومت، قطعی است و صهیونیست ها 
چاره ای جز این ندارند که در انتظار کشنده به سر ببرند.
وی تصریح کرد: عملیات مقاومت این بار مانند قبل، 
منحصر به »مزارع شبعا« نمی شود، بلکه ممکن است در 
هر جایی صورت بگیرد. مقاومت در چارچوب یک عملکرد 
و تاکتیک مشخص و بر اساس اراده و خواسته خود، زمان 

و مکان مناسب برای پاسخگویی را انتخاب می کند.
دبیرکل حزب الله اظهار داشت: ما از موضع رسمی 
لبنان که تجاوزگری اســراییل را نوعی اعلام جنگ به 
لبنان دانست، بسیار قدردانی می کنیم... اسراییل باید 
بداند که حریم هوایی لبنان به رویش باز نیست تا هر 

وقت بخواهد یک پهپاد بر فراز لبنان ارسال کند.
دبیرکل حزب الله لبنان گفت: تحقیقات کارشناسان 
نشان داد که پهپاد نخست مانند پهپاد دوم، بمب گذاری 
شده بود و)ماموریت آنها( جاسوسی نبوده است. وی در 
ارتباط با بهانه تل آویو، که مدعی است قصد داشت به 
کارخانه های ساخت موشــک های نقطه زن حزب الله 
در لبنان حمله کند، تصریح کرد: هیچ کارگاه ساخت 

موشــک های نقطه  زن در محل سقوط دو پهپاد وجود 
ندارد. اگر کارگاه ساخت موشک های هدایت شونده نقطه  
زن داشتیم، من آن را صراحتا اعلام می کردم. نتانیاهو 
می خواهد کارگاه ساخت موشک را بهانه ای برای تجاوز 

به لبنان قرار دهد.
سید حسن نصرالله بیان داشت: پاسخ به تجاوزگری 
اسراییل امری قطعی است و تمام تهدیدها جلوی پاسخ 

و واکنش مقاومت را نخواهد گرفت.
وی تاکید کرد: ما به این امر اهمیتی نمی دهیم که 
نحوه پاسخ را اعلام کنیم، ولی برای ما بسیار اهمیت دارد 

که دشمن همچنان سردرگم باقی بماند.
سید حسن نصرالله خاطرنشان کرد: باید به دشمن 
بفهمانیم که لبنان تجاوز به خود را بر نمی تابد و این همان 
چیزی است که »میشل عون« رئیس جمهور لبنان هم 

آن را اعلام کرده است.
هراس و تقلای جدید صهیونیست ها

نگرانی و هراس رژیِم صهیونیستی از انتقام حزب الله 
در حالی روز به روز بیشــتر می شود که ارتش این رژیم 
در تازه ترین اقدام، رزمایش بزرگ برنامه ریزی شده خود 

را لغو کرده است.
ارتش رژیم صهیونیستی طی بیانیه ای در این رابطه 
اعلام کر د، نه تنها رزمایش سراســری در اسرائیل را لغو 
کرده، بلکه نیروهای زمینی، هوایی و دریایی را به حال 
آمــاده باش در آورده اســت تا برای هر نوع درگیری در 
مناطق شــمالی مخصوصا منطقه »الجلیل« در جنوب 

مرزهای لبنان آماده باشند.
علاوه بر آن، روزنامه »جروزالم پســت« گزارش داد 
که به دستور تل آویو، حریم هوایی برخی مناطق شمالی 
فلسطین اشــغالی بر روی پرواز هواپیماهای مسافربری 
بسته شده و تحرکات تدافعی در این منطقه ادامه دارد. 

شلیک توپخانه ای ارتش صهیونیستی
شــبکه »المنار« لبنان اعلام کرد، یگان توپخانه ای 
ارتش رژیِم صهیونیســتی دیروزبخش های اشغالی در 
مناطق »جبل الروس« و »تلال کفرشوبا« را هدف قرار داد.

به گزارش فارس، یک پهپاد صهیونیســتی نیز مواد 
آتش زا به سمت مزرعه بلوط در منطقه »بسطره« واقع 

در نزدیکی مزارع شبعا پرتاب کرد.
جنبش حزب الله و ارتش لبنان در برابر این حملات، 
واکنش نشان ندادند و به تاکتیک سید حسن نصرالله در 

برابر رژیم صهیونیستی، کاملا پایبند هستند.

علل تاکید حزب الله به پاسخ قاطع
روزنامه فرامنطقه ای »رای الیوم« با طرح این سؤال که 
چرا نصرالله پیشنهاد واسطه ها که خواستار پاسخی آرام و 
نمایشی هستند، را رد می کند؟ ، نوشت: سیل پیشنهاد از 
جانب میانجی های عربی یا اروپایی برای حزب الله و رهبران 
آن به راه افتاده که خواهان انتقام گیری محدود حزب الله 
هستند. این روزنامه افزود: از جمله پیشنهادها این است که 
حزب الله یک یا دو پهپاد اسرائیلی را سرنگون کند یا حتی 
دو یا سه نظامی اسرائیلی را به قتل برساند و در مقابل، 
اســرائیل نیز قول می دهد که به این حمله ، با  حملات 
گسترده تر به لبنان جواب ندهد، اما حزب الله قاطعانه دست 
رد به سینه همه واسطه ها و پیشنهادهایشان زده است.

رای الیوم نوشت: حزب الله در مورد برنامه های عملیاتی 
)مقاومت( ســکوت کرده و به همه افراد نزدیک به خود 
دستور داده است که از اظهار نظر یا تحلیل در مورد این 

موضوع خودداری کنند. 
به باور نویسنده سرمقاله رای الیوم، » بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیِم صهیونیستی، با حمله پهپادی اخیر، 
اشــتباه راهبردی بزرگی را مرتکب شده است. او حمله 
فوق را با امید پیروزی در انتخابات پارلمانی دو هفته آینده 

انجام داده است، ولی نتیجه عکس می گیرد.
نویســنده با تاکید بر اینکه حزب الله از هیچ پاسخ 
اســرائیلی در قبال هر گونه انتقام جویی خود هراســی 
ندارد، نوشــت: این حــزب دارای زرادخانه عظیمی از 
موشک های هوشمند ، هواپیماهای بدون سرنشین و یک 
سامانه دفاع موشکی ایرانی قابل مقایسه با موشک های 
»اس-3۰۰« روسیه است و  می تواند  اکثر شهرهای مهم 
و اســتراتژیک در فلسطین اشغالی از فرودگاه ها، بنادر، 
کارخانه هــا، نیروگاه های بــرق و آب را هدف قرار دهد. 
همین قضیه وضعیت فعلی اعتمــاد به نفس و آرامش 
حاکم بر صفوف حزب الله و حامیانش در داخل و خارج 

از لبنان را تفسیر می کند.
رای الیوم افزود: اگر آتش جنگ جدیدی روشن شود، 
همه جبهه های زمینی، هوایی و دریایی را فرا می گیرد 
و فقــط حزب الله وارد آن نمی شــود، بلکه ارتش لبنان 
و متحدان جبهه مقاومــت و مهم ترین آنها، گروه های 
فلسطینی در نوار غزه هم به حمایت از حزب الله، به این 
جنگ ورود می کنند. در پایان این یادداشت آمده است: 
نتانیاهو خودش و رژیمش را در دامی ســخت و محکم 

گرفتار کرده و مطمئنا شکست خواهد خورد.
پیروزی حزب الله بدون شلیک حتی یک گلوله

نشــریه آمریکایی»امریکن هرالد تریبیون« نوشت: 
حزب الله بدون شلیک حتی یک گلوله، ارتش اسرائیل را 
شکست داد و آن را وادار کرد به جای نظامیان خود، در 

خودروهای نظامی عروسک بگذارند!
 ایــن نشــریه افــزود: بانــک اهــداف حــزب الله 
) در فلسطین اشغالی( غنی است و بنابراین، انتخاب یک 
هدف اسرائیلی چندان دشوار نیست و حزب الله عجله ای 
برای بستن این پرونده ندارد... )علاوه بر آن( حزب الله در 
جنگ روانی نیز موفق بوده اســت و دیگر کسی تئوری 

»اسرائیل یک ارتش شکست ناپذیر است« را باور ندارد.
امریکن هرالد تریبیون در ارتباط با وضعیت نظامیان 
اسرائیلی نیز نوشت که آنها از اینکه سه الی چهار نفر از 
هم قطاران شان کشته شوند،خوشحال خواهند شد! زیرا 
این به مفهوم آن است که احتمال کشته شدن خودشان 

پایین  می آید.

با تاکید بر اینکه انتقام بزرگ باقی است

اولین ضرب شست حزب الله به اسرائیل
فرمانده بخش شمالی لشکر رژیم صهیونیستی به هلاکت رسید

سرویس خارجی-
جنگنده های ائتلاف ســعودی این بار با هدف 
قرار دادن زندانی مملو از اســرای جنگی در استان 
»ذمــار« یمن 60 نفر را کشــته و 125 تن دیگر را 
زخمی کردند. بیشتر قربانیان این حمله، شبه نظامیان 
وابسته به خود سعودی ها هســتند که به اسارت 

انقلابیون یمن درآمده بودند!
ائتلاف سعودی همانند 53 ماه گذشته اولین روز سال 
قمری ۱۴۴۱ هجــری قمری را نیز با بمباران مردم یمن 
آغاز کرد. نکته قابل توجه اینکه این بار عربستان زندانیان 
وابســته به خود را در زندان های انصارالله هدف قرار داده 
است! خبرگزاری فارس در این باره به نقل از، »عبدالقادر 
مرتضی« رئیس کمیته ملی امور اسرا در یمن اعلام کرده، 
جنگنده های ائتلاف سعودی بامداد یکشنبه یک زندان محل 
نگهداری اسرای جنگی را بمباران کرد. استان »ذمار« در 
۹۹ کیلومتری صنعا )پایتخت( قرار دارد. بر اساس گزارش 
ابتدایی شــبکه »المســیره«، این مقام یمنی گفته:» در 
این زندان ده ها نفر از اســرای دشــمن محبوس بودند و 
چندین نفر کشته و زخمی شــده اند. سرنوشت بسیاری 
از اسرا همچنان نامشخص است و تیم های امداد به دلیل 
شــدت بمباران نتوانسته اند به مکان مورد هدف برسند...

این زندان برای ائتلاف سعودی و کمیته بین المللی صلیب 
ســرخ شناخته شده است و صلیب سرخ چندین بار از آن 

بازدید کرده است«.
وی سپس ائتلاف متجاوز و در رأس آن عربستان و امارات 
را مســئول کامل هدف قرار دادن این زندان دانست. شبکه 
»المیادین« نیز به نقل از وزارت بهداشت یمن اعلام کرده، تا 

کنون 6۰ نفر در این حملات کشته و ۱۲5 نفر دیگر زخمی 
شده اند. مرکز حقوق بشری »عین الانسانیه« نیز این جنایت 
را به شدت محکوم و تأکید کرده، ائتلاف متجاوز به فرماندهی 

سعودی به انجام جنایات خود همچنان ادامه می دهد. 
واکنش انصارالله

»محمد عبدالسلام« سخنگوی انصارالله و رئیس کمیته 

عالــی انقلاب یمن در واکنش به حمله ائتلاف ســعودی 
به اســرای جنگی در صفحه توئیتر خود نوشت: »ائتلاف 
آمریکایی-سعودی سال جدید هجری )قمری( را با جنایتی 
وحشتناک شروع کرد و یکی از زندان های محل نگهداری 
اســرا در استان ذمار را هدف قرار داد. این جنایت بار دیگر 
وحشی گری ائتلاف را ثابت کرد، صفتی که در تمام دامنه 
زمانی حمله ظالمانه اش از خود نشان داد؛ همچنین پیامی 
به تمام یمنی هاســت مبنی بر اینکه در هر طرفی باشید 

خون شما ارزان است.« 
صلیب سرخ جهانی 

صلیب ســرخ جهانی نیز ضمن ابــراز نگرانی از وقوع 
ایــن حمله اعلام کــرد به این منطقــه نیروهای امدادی 
و صدها کیســه حمل جنازه ارســال کرده است. صلیب 
ســرخ جهانــی این را هــم گفته که ســعودی ها به یک 
»بازداشتگاه« حمله کرده اند. اما نیروهای ائتلاف سعودی 
 می گوینــد، به »اهداف نظامــی حوثی ها« در یمن حمله

کرده اند!
در بیانیه ائتلاف سعودی می خوانیم: »اهداف نظامی 
در ذمار، پهپادها و تاسیسات موشکی بودند که هدف قرار 
گرفته اند«)!(. به گفته حوثی ها، در جریان این افتضاح، هفت 

حمله هوایی صورت گرفته که جان 6۰ زندانی را گرفت.

جنگند ه های آل سعود با حمله وحشیانه 
مزدوران خود را در زندان یمن قتل عام کردند

عفو بین الملل: آل سعود در یمن
با تسلیحات فرانسه جنایت می کند

عفو بین الملل ضمن اشــاره به جنایات 
ائتلاف ســعودی در یمن، با تهیه طوماری 
از امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانســه 
خواست فورا به فروش غیرمسئولانه سلاح 

به این رژیم پایان دهد.
سازمان عفو بین الملل فرانسه در گزارشی با 
بررسی جنایت های آل سعود در یمن  اعلام کرده 
برخی کشور ها مانند آلمان، نروژ، دانمارک، فنلاند، 
سوئد و هلند تصمیم گرفته اند فروش سلاح های 
مرگبار را به کشور های عضو ائتلاف سعودی به حال 
تعلیق درآورند...فرانسه که در کنار آمریکا، انگلیس، 
اسپانیا و حتی کانادا از جمله تامین کنندگان اصلی 
تجهیزات نظامی عربستان و امارات است، با وجود 

خطر بالای استفاده از این سلاح ها برای تسهیل 
یا ارتکاب نقض حقوق بشر در یمن، همچنان به 

تامین سلاح این کشور ها ادامه می دهد.
به گزارش فارس، عفو بین الملل سپس تاکید 
کرده که »باید بر فرانســه اعمال فشار کنیم تا به 
فروش غیرمسئولانه سلاح به عربستان پایان دهد«. 
در این راستا عفو بین الملل طوماری را هم برای 
امضا منتشــر کرده کــه در آن از رئیس جمهور 
فرانســه خواسته شــده به فروش غیر مسئولانه 
ســلاح پایان دهد. تا لحظــه تنظیم این گزارش 
53 هزار و ۱۸ نفر این طومار را امضا کرده بودند. 
 عفو بین الملل انتظار دارد شمار امضاکنندگان به

۷۰ هزار نفر برسد.


